
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01.01. 726561 

ESPERANZA F. DE GALINDO." lí 
SUBDIRECTORA DEL DPTO, JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía .TRAVELCOLLECTION CIA. 
LTDA. otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 27 de abril del 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando No. DJC.01.2396 de mayo del 2001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, 
ADM.01064 de 24 de mayo del 2001; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la' constitución de la compañía 
TRAVELCOLLECTION CIA. LTDA., con domicilio en el Distrito Metropolitano 
de Quito, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Trigésimo Noveno del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

a 3 0 MAYO -2001 

Dra. tos F, z Lo 

 



Con esta fecha queda INSCRITA la pro: 
sonte Resolución, hajo el N2 
60; REFISTTO MERCANTIL, Tomo 132 
s= lá asi oumpliriiarito a lo dispuesto en la 
rra, de conformidad a lo establecido en 
e- fiacrato 733 del 22 de Agosto de 1975, 
p»=. “cado en el Registro Oficial 878 del 29 
G.- ygosto ¿el mismo año. 
fito, ad. > JUN.-20Qt0e — 

IA RAÚL GÁYBOR SEGARRA" 
  

  

REGIST R'MERGANTIL 
DEL CANTON QUITO 

*;
 

2
 

Y
e


